
ADRESA 

Město Nový Jičín 
Masarykovo nám. 1/1 
741 01  Nový Jičín 

KONTAKTY 

ISDS: ywmb4nc 
e-podatelna@novyjicin.cz 
+420 556 768 222 

WWW.NOVYJICIN.CZ 

facebook.com/novyjicin 
IČO 00298212 

 

 
 
 
 
 
Váš dopis zn.:   
ze dne:   
Naše č.j.: MUNJ-31936/2023/ÚPSŘ-Kr  

 
Dle rozdělovníku 

 
 

Spis. značka: 2168/2023Kr 
  
Vyřizuje: Bc. Danuše Křibíková 
Pracoviště: Masarykovo nám. 1 
Telefon: +420 556 768 273  
   
   
   
Datum: 14.03.2023  
 

USNESENÍ 
USTANOVENÍ OPATROVNÍKA 

V Ý R O K O V Á   Č Á S T: 

 

Městský úřad Nový Jičín, odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení stavebního řadu 
(dále jen „vyvlastňovací úřad“), jako vyvlastňovací úřad věcně příslušný podle § 15 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě 
(zákon o vyvlastnění) (dále jen „zákon o vyvlastnění“) a místně příslušný podle § 16 odst. 1 zákona   
o vyvlastnění, za použití ust. § 32 odst. 2 písm. e) a podle ust. § 32 odst. 4 a 5 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a dle ust. § 17 odst. 4 zákona o vyvlastnění  

u s t a n o v u j e 

opatrovníka panu Janu Macíčkovi, 742 72  Mořkov č.p. 65, který je osobou nedostatečně 
identifikovanou a neznámou, ve věci omezení vlastnického práva zřízením věcného břemene 
k pozemku parcela číslo 562/18 v katastrálním území Mořkov o celkové výměře 27,10 m2 - dle 
geometrického plánu č. 2069-70/2019, který vyhotovila fi Geospol s.r.o., Jáchymovská 73, 360 04 
Karlovy Vary a potvrdil Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, KP Nový Jičín dne 06.06.2019 
pod č. PGP-841/2019-804, pro účely veřejně prospěšné stavby  V403/803 - zdvojení vedení (TR 
Prosenice - TR Nošovice), na kterou bylo vydáno rozhodnutí o umístění stavby Magistrátem 
města Frýdku-Místku, Odborem územního rozvoje a stavebního řádu dne 29. 6. 2020 pod č.j. 
MMFM 186559/2019, které nabylo právní moci dne 31. 7. 2020. Pozemek je zapsán na LV č. 711 
pro obec a katastrální území Mořkov. Jako opatrovník se ustanovuje Obec Mořkov, IČO 
00298191, Horní č.p. 10, 742 72  Mořkov 

   

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

- Jan Macíček, 742 72  Mořkov č.p. 65 (osoba bez bližší identifikace) 

- Obec Mořkov, IČO 00298191, Horní č.p. 10, 742 72  Mořkov 

 

O D Ů V O D N Ě N Í: 

Městský úřad Nový Jičín, odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu               
(dále jen “vyvlastňovací úřad“), jako vyvlastňovací úřad věcně příslušný podle § 15 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě 
(dále jen „zákon o vyvlastnění“), a místně příslušný podle § 16 odst. 1 zákona o vyvlastnění,  



Č.j. MUNJ-31936/2023/ÚPSŘ-Kr str. 2 

 
obdržel dne 24.01.2023 žádost, kterou podala Společnost ČEPS, a.s., IČ 25702556, Elektrárenská 
č.p. 774/2, 101 00  Praha zastoupena společností ČEPS Invest, a. s., IČ 24670111, Elektrárenská 
774/2, 101 52 Praha 10, kterou dále zastupuje JUDr. Robert Mrázik, IČ 12721891, Karlovo nám. 
č.p. 32/26, 674 01  Třebíč (dále jen „vyvlastnitel“),ve věci omezení vlastnického práva zřízením 
věcného břemene k pozemku parcela číslo 562/18 v katastrálním území Mořkov o celkové výměře 
27,10 m2 - dle geometrického plánu č. 2069-70/2019, který vyhotovila fi Geospol s.r.o., 
Jáchymovská 73, 360 04 Karlovy Vary a potvrdil Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, KP 
Nový Jičín dne 06.06.2019 pod č. PGP-841/2019-804, pro účely veřejně prospěšné stavby  
V403/803 - zdvojení vedení (TR Prosenice - TR Nošovice), na kterou bylo vydáno rozhodnutí o 
umístění stavby Magistrátem města Frýdku-Místku, Odborem územního rozvoje a stavebního řádu 
dne 29. 6. 2020 pod č.j. MMFM 186559/2019, které nabylo právní moci dne 31. 7. 2020. 

Výlučnými vlastníky dotčeného pozemku jsou podle LV č. 711 pro obec a katastrální území 
Mořkov: 
- Macíček Jan, č. p. 65, 742 72 Mořkov – bez uvedeného identifikátoru - k ½ 
- Spišáková Anna, Podříčí 239, 74401 Frenštát pod Radhoštěm, identifikátor: 515727/052 – k ½. 
  

Vzhledem k tomu, že osoba pana Jana Macíčka není na LV dostatečně identifikovaná, požádal 
vyvlastňovací úřad Obec Mořkov opatřením ze dne 01.02.2023 č.j.:MUNJ-14539/2023/ÚPSŘ-Kr  
o sdělení, zda jsou jim známy jeho bližší osobní údaje – datum narození, datum a místo úmrtí, jeho 
dědicové, příp. některý z dědiců, zda některý ze soudů v ČR vedl dědické řízení, apod.  

Dne 06.02.2023 obdržel vyvlastňovací úřad sdělení Obce Mořkov, že osoba pana Jana Macíčka 
nebyla při vyhledávání v přihlašovacích kartách nalezena a že na adrese trvalého pobytu pana 
Jana Macíčka je evidován pan Jaroslav Macíček, nar. 13.07.1931, který zemřel 26.03.1999 
v Mořkově. 

Na základě výše uvedených zjištění vyvlastňovací úřad uvědomil opatřením ze dne 07.02.2023 
č.j.:MUNJ-17143/2023/ÚPSŘ-Kr podle § 47 odst.1 správního  řádu známé účastníky řízení  
o zahájení řízení ve věci ustanovení opatrovníka podle ustanovení § 32 odst.2 písm. e) zákona 
č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších změn a doplňků ( dále jen „správní řád“). 

Ve smyslu výše uvedeného se jedná o vyvlastňovaného spoluvlastníka pozemku, který je 
nedostatečně identifikován a je jim dle výpisu z LV č. 711 pro obec a katastrální území Mořkov:  

− Macíček Jan, č. p. 65, 74272 Mořkov   (dále jen „vyvlastňovaný“) - s vlastnickým podílem 
½ k předmětnému pozemku. 

Jako opatrovníka vyvlastňovanému navrhl vyvlastňovací úřad v řízení vedeném vyvlastňovacím 
úřadem pod sp.zn.: 2168/2023Kr – Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČO 00298191. 
 

Opatrovník proti určení za opatrovníka ve výše uvedeném řízení s tímto nevyslovil nesouhlas  
a neuplatnil v této věci žádné námitky ani připomínky. Při zjišťování, kdo bude v daném řízení jako 
opatrovník nejvhodnější, zkoumal vyvlastňovací úřad zejména, zda opatrovník nebude v rozporu 
se zájmy opatrovance. Obec Mořkov, jako ustanovený opatrovník, je znalá místních poměrů, 
z jejího ústavního zakotvení, jakožto veřejnoprávní korporace, lze predikovat též znalost právních 
předpisů. 

Na základě výsledků provedeného řízení ustanovil vyvlastňovací úřad jako opatrovníka Obec 
Mořkov tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

  

P O U Č E N Í   Ú Č A S T N Í K Ů: 

Funkce opatrovníka zaniká, jakmile zastoupený začal být zastupován zákonným zástupcem nebo 
nabyl procesní způsobilosti anebo pominuly důvody, pro něž byl opatrovník ustanoven. Proti 
tomuto usnesení mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. 

Odvolání se podává u Městského úřadu Nový Jičín, odboru územního plánování a stavebního 
řádu, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín. 



Č.j. MUNJ-31936/2023/ÚPSŘ-Kr str. 3 

 
O odvolání rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování  
a stavebního řádu, 28. října 117, 702 18 Ostrava. 

Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
usnesení je nepřípustné. 
 
 
 
  
Bc.Křibíková Danuše  
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení do vlastních rukou: 
1. Obec Mořkov, IDDS: vn3bqan 
 sídlo: Horní č.p. 10, 742 72  Mořkov – jako opatrovník 
 
Účastníci řízení – veřejnou vyhláškou:  
 
2. Jan Macíček, 742 72  Mořkov č.p. 65 – jako vyvlastňovaný 
 
Na vědomí: 
3. Robert Mrázik, IDDS: xi2gtx5 
 místo podnikání: Karlovo nám. č.p. 32/26, Vnitřní Město, 674 01  Třebíč 1 
 zastoupení pro: ČEPS, a.s., Elektrárenská č.p. 774/2, 101 00  Praha 
 
Ostatní se žádostí o vyvěšení: 
 

4. Městský úřad Nový Jičín, KaÚ 
 
 
 
Tato písemnost se doručuje veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 2 správního řádu tak, že se 
vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. na úřední desce 
Městského úřadu Nový Jičín; současně se písemnost po stejnou dobu vyvěsí na úřední 
desce obce Mořkov, se sídlem Horní 10, 742 72 Mořkov, přičemž tento úkon má pouze 
informativní charakter. Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 


		2023-03-14T07:04:09+0100
	Bc. Danuše Křibíková
	oprávněná úřední osoba




